Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis;

Ao Secretário Municipal de Obras e Serviços

Indicação nº 136/2008

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em exercício

junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições regimentais, indica que sejam

colocadas pedras de brita no morro localizado no Bairro dos Carvalhos, próximo ao Sítio da

Lucila, bem como, no morro localizado no Bairro dos Pires, próximo a propriedade do

Senhor Antonio Moretti, de maneira a possibilitar o trânsito de veículos em dias de chuvas.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de reivindicação dos moradores, tendo em vista que

esses morros ficam intransitáveis quando chove, obrigando os moradores a abandonarem

seus veículos na estrada e prosseguirem para suas residências caminhando.

Aliás, esses morros dão acesso às casas de pessoas idosas,

sendo este mais um motivo para o atendimento da presente proposição.

Foto em anexo.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 05 de setembro de 2008.

Joani Apº. da Silva Torres

Vereador

      Prefeitura da Estância Turística de
Joanópolis

            Gabinete do Prefeito
Ofício GAB nº 420/08

Joanópolis, 20 de outubro de 2008

 Senhor Presidente,

Em atenção a indicação nº 136/2008, de

autoria do vereador Joani A. Silva Torres,  informamos que para
referidos morros localizados no Bairro dos Carvalhos e Bairro dos Pires,
as pedras de brita não resolverão o problema. Estamos programando
pavimentação nos locais.

Quanto a indicação nº 137/2008, de
autoria do mesmo vereador, esclarecemos que, no Convênio atual
firmado entre Estado/Município, estabelece a UBS local como ponto de
entrega e não consta a inclusão  de outro(s) ponto(s) de entrega.

Na oportunidade reapresento protestos
de estima e consideração.

      Atenciosamente.

José Garcia da Costa,
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Celso Soares Nogueira
Presidente da Câmara Municipal Joanópolis

R.  Francisco Wolhers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19
PABX: (11) 4539-9347 – Email: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www. Joanopolis.sp.gov.br

mailto:pmjoanop@uol.com.br